REQUERIMENTO nº    de 2015.

Deputado VITOR VALIM

Requer a inclusão a inclusão na Ordem do Dia da

PEC nº 446/2009, que Institui o piso salarial para os

servidores policiais.

Senhor Presidente,

Senhor Presidente, Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso XIV

do Regimento Interno desta Casa, que a Proposta de Emenda à Constituição de nº 446/2009,

(apensada: PEC 300/2008, que dispõe sobre o piso salarial e remuneração dos policiais

militares, bombeiros e civis), seja incluída imediatamente na Ordem do Dia para apreciação

em Plenário.

Sala de Sessões, em  25  de março de 2015.

VITOR VALIM

Deputado Federal

 PMDB/CE